
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày        tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin mạng trong hoạt động  

ứng dụng Công nghệ thông tin, chuyển đổi số của các cơ quan  

nhà nước trên địa bàn huyện Điện Biên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP, ngày 10 tháng 4 năm 2007 của Chính 

phủ về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP, ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP, ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-TTg, ngày 16 tháng 3 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về hệ thống phương án ứng cứu khẩn 

cấp bảo đảm an toàn thông tin mạng quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT, ngày 24 tháng 4 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về Quy định chi tiết và hướng dẫn một số 

điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP, ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTTTT, ngày 12 tháng 9 năm 2017 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông Quy định về điều phối, ứng cứu sự cố an toàn thông 

tin mạng trên toàn quốc; 

Căn cứ Thông tư số 27/2017/TT-BTTTT, ngày 20 tháng 10 năm 2017 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc quản lý vận hành, sử dụng và bảo 

đảm an toàn thông tin trên Mạng truyền số liệu chuyên dùng của các cơ quan 

Đảng, Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND, ngày 27/6/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc Ban hành quy chế đảm bảo an toàn thông tin 



2 

mạng trọng hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số của cơ quan, 

đơn vị tỉnh Điện Biên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế đảm bảo an toàn 

thông tin mạng trong hoạt động ứng dụng Công nghệ thông tin, chuyển đổi số của 

các cơ quan Nhà nước trên địa bàn huyện Điện Biên”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các phòng, 

ban, cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ban biên tập Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, VH&TT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
                        
 
 
 
 

 

Bùi Hải Bình 

 


		binhbh.hdb@dienbien.gov.vn
	2022-08-01T15:26:10+0700


		2022-08-02T07:47:29+0700


		2022-08-02T07:47:41+0700


		hdnd.hdb@dienbien.gov.vn
	2022-08-02T07:48:32+0700




